



SKÆLSKØR  
BYKONTOR  
Algade 11, 4230 Skælskør

## Samarbejdet mellem Skælskør Bykontor og Galleri Købmandsgården

### Skælskør Bykontor

Skælskør Bykontor S/I er en selvejende institution, som blev etableret i 2014 med en indskudskapital fra Skælskør Erhvervsforening, Skælskør Turisme og Galleri Købmandsgården.

Bestyrelsen består af 5 medlemmer som er udpeget af Skælskør Erhvervsforening, Skælskør Turisme, Galleri Købmandsgården, Kunstnerlavet KIT og Kulturel Folkefest (År 2000)

Der er p.t. ansat en daglig leder af Bykontoret i 30 timer om ugen samt ekstra hjælp i sommermånederne.

### Galleri Købmandsgården

Galleri Købmandsgården FMBA er en erhvervsdrivende forening, der er mere end 20 år gammel. Formålet er at formidle salg af professionel kunst og kunsthåndværk fra hele Danmark og derigennem bidrage til udviklingen af Bymidten. Foreningen har ca. 40 medlemmer og bestyrelsen består af 5 medlemmer, som er valgt på generalforsamlingen.

Ca. 30 medlemmer er aktive i den daglige drift, og der er gennem årene opbygget en særlig struktur med ansvarsområder og koordinering. Købmandsgården modtager ikke offentlig støtte.

### Bygningen, Købmandsgården

Bykontoret og Galleriet bor sammen i den gamle fredede Købmandsgård, som indtil slutningen af 60'erne fungerede som Købmandsforretning. Den blev senere ombygget med Real Dania-midler, og nu giver Bykontoret og Galleriet spændende liv til denne bevaringsværdige, fredede bygning.

### Samarbejde og synergi mellem Bykontoret og Galleriet

Ud over at deles om husleje, lys og varme m.v. har de to institutioner lavet en samarbejdsstruktur, der er til fordel for begge parter. Bykontoret klarer ekspeditioner for Galleriet nogle timer om formiddagen og Galleriet klarer ekspeditioner for Bykontoret nogle timer om eftermiddagen og om lørdagen. Det giver mulighed for lang åbningstid for begge parter. Der er også fælles printer, kontorfaciliteter og personale- og møderum. Derudover er der en kollegial sparring, som er rigtig betydningsfuld i dagligdagen. Der lægges stor vægt på, at kunder og gæster får en helhedsoplevelse og en kompetent betjening uanset hvem, der ekspederer og begge parter har glæde af hinandens særarrangementer og events. Der er også adskillige fællesarrangementer i løbet af året.

Det tætte samarbejde gør at mange ikke skelner mellem, hvad der er Bykontor og hvad der er galleri – men oplever det som en enhed, hvilket også er helt fint – men juridisk og økonomisk er det to forskellige institutioner med hver deres bestyrelser og formål.